
Nº 206, quinta-feira, 26 de outubro de 2006 1313 ISSN 1677-7069

<!ID752447-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 008821/06-2. Objeto: Contratação emergencial para de Diá-
rios Oficiais, da Justiça do DF e Lei Orçamentária. Reconhecido por:
José Alexandre Lima Gazineo, Diretor-Geral Adjunto do Senado Fe-
deral. Ratificado por: Agaciel da Silva Maia, Diretor-Geral do Senado
Federal.

<!ID752448-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato CT20040061. Processo:
015000/03-6. Objeto: reajusta em 2,75%. Programa de Trabalho:
01031055140610001. Natureza da Despesa: 339039. Signatários: pelo
Senado Federal: Dr. Agaciel da Silva Maia, Diretor-Geral, pela Con-
tratada: Ranieri Paladini Lessa.

Espécie: 10º Termo Aditivo ao Contrato CT20030027. Processo:
019594/03-8. Objeto: reajusta em 7,62019% o valor do contrato.
Signatários: pelo Senado Federal: Dr. Agaciel da Silva Maia, Diretor-
Geral, pela Contratada: Luiz Vicente Araújo Júnior.

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato CT20040109. Processo:
008436/02-9. Objeto: Prorroga de 1º de outubro de 2006 a 30 de
setembro de 2007. Signatários: pelo Senado Federal: Dr. Agaciel da
Silva Maia, Diretor-Geral, pela Contratada: Patrícia Crhistina Alves
Ramos.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Convênio CN20040002. Processo:
020282/03-6. Objeto: Prorroga de 1º de janeiro de 2007 a 31 de
dezembro de 2007. Signatários: pelo Senado Federal: Senador Renan
Calheiros, pela Contratada: Ministra Ellen Gracie.

Espécie: 1º Termo Aditivo à Carta-Contrato CC20060005. Processo:
017389/05-4. Objeto: acresce ao instrumento 2,927%. Programa de
Trabalho: 01031055140610001. Natureza da Despesa: 339039. Sig-
natários: pelo Senado Federal: Dr. Agaciel da Silva Maia, Diretor-
Geral, pela Contratada: Sílvio Vinícius Largacha Jubilut.

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID754171-0> PREGÃO Nº 88/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de periódicos es-
trangeiros. Total de Itens Licitados: 00015 . Edital: 26/10/2006 de
12h00 às 17h59 . Endereço: Praça dos Três Poderes, STF, Ed. Anexo
I, 3 Andar, Sala 352 - Brasília/DF. BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 26/10/2006 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 10/11/2006 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital disponível nos
sítios www.comprasnet.gov.br, www.stf.gov.br e na CPL. Aquisiçao
no local de abertura ao custo de R$ 0,35 por folha. Atendimento das
12 às 19 horas.

GETULIO VAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2006) 040001-00001-2006NE000183

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID753864-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Convênio nº 7/2005 celebrado entre o STF e a
empresa Editara Portal Jurídico Ltda. (Processo 323108). Objeto:
Prorrogação da vigência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assina-
tura: 25/10/06. Vigência: 27/10/06 Assinam: Pelo STF, Sr. Sérgio José
Américo Pedreira - Diretor-Geral; pela empresa, Sr. Ricardo Augusto
Pamplona Vaz.

<!ID753865-0>

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 81/05 celebrado entre o STF e a
empresa Monteverde Engenharia, Comércio e Indústria Ltda. (Pro-
cesso 321244). Objeto: Retificação do Parágrafo Terceiro da Clausula
Doze e Prorrogação da Vigência do Contrato. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Assinatura e vigência: 25/10/06. Assinam: Pelo STF, Sr.
Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral; pela Contratada, Sr.
Paulo Monteverde.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID754046-0> PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2006

O Conselho Nacional de Justiça comunica que realizará o
Pregão Eletrônico nº 05/2006 - Aquisição de projetores do tipo Data-
Show e de telas de projeção. Data: 10/11/2006, no sítio www.com-
prasnet.gov.br. Edital nos sítios www.comprasnet.gov.br e
www.stf.gov.br, ou ao custo de R$0,35, por folha, na CPL do STF,
Anexo I, 3º andar, sala 354.

Brasília, 25 de outubro de 2006.
GIOVANNA GABRIELA DO VALE

VA S C O N C E L O S
Pregoeira

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID753629-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

11º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 4/2002, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a Federal Serviços Gerais Ltda. OB-
JETO: Conceder, a partir de 16.1.2006, o reajuste de 6% sobre o
salário e majoração da vale alimentação em 5,30%, e alterar o valor
unitário do vale-transporte para R$ 3,00. VALOR ESTIMADO: R$
104.597,24 (cento e quatro mil, quinhentos e noventa e sete reais e
vinte e quatro centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II,
alínea d, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 25.10.2006. ASSINAM:
Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral da Secretaria; Antonio Carlos
Elteto de Oliveira, Secretário de Administração, pelo TSE, e Maria
Aparecida Moreschi, Diretora, pela contratada. PA n.º 3.893/2003.

<!ID753630-0>EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE n.º 2006NE001934, emitida em
24.10.2006. CONTRATADA: Sigma Comercial Elétrica Ltda. OB-
JETO: Aquisição de lâmpada incandescente 40W (item 3). FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 - Pregão TSE nº 58/2006.
VALOR: R$ 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais). RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Elemento: 33.90.30 Programa:
02.122.0570.2272.0001. PA: n.º 8.876/2006.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID754172-0> PREGÃO Nº 29/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORA: GENERAL MOTORS DO
BRASIL LTDA.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA

(SIDEC - 25/10/2006) 050001-02006-2006NE000111

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SECRETARIA GERAL

<!ID753619-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: V TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 032/2002-
CJF
Contratante: Conselho da Justiça Federal; Contratada: FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA-FUB/UNB; Objeto: Prorrogação da
vigência, por mais 12 meses; Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93,
art. 57, II, e no que consta do Processo nº 2001160679; Data de
assinatura: 10/10/2006; Vigência: 11/10/2006 a 10/10/2007; Valor do
Contrato: R$ 181.368,62; Dotação Orçamentária: Orçamento de 2006;
PTRES: 000.821; Elemento de Despesa: 33.91.39; Nota de Empenho:
2006NE000589, no valor de R$ 102.808,00; Signatários: pelo Con-
tratante: ALCIDES DINIZ DA SILVA - Secretário-Geral; pela Con-
tratada: TIMOTHY MARTIN MULHOLLAND - Presidente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID753720-0> RETIFICAÇÃO

Em publicação datada de 03/02/2006, no DOU Seção 3,
Extratos de Contratos, Contrato nº 4/2006-CJF, onde se lê: “... Fun-
damentação Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, II...”, leia-se: “... Fun-
damentação Legal: Lei nº 10.520/02, no Decreto nº 3.555/00 e na Lei
nº 8.666/93...”.

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID752586-0> PREGÃO No- SRP 31/2006-CJF

OBJETO: Registro de Preços para eventual Fornecimento de Material
de Expediente. DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Serão recebidas
até às 9:30 horas do dia 10 de outubro de 2006, quando terá início a
sessão pública destinada ao recebimento dos envelopes de Docu-
mentação e Proposta, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
no SAF Sul, Quadra 06, Trecho 03, Lote 01, Bloco “D”, Edifício
Ministros 01, 3º Andar, Sala D-309-A, Conselho da Justiça Federal,
Prédio do Superior Tribunal de Justiça, Brasília-DF. EDITAL E IN-
FORMAÇÕES: O Edital estará à disposição dos interessados na Co-
missão de Licitação do Conselho da Justiça Federal, no endereço
mencionado ou através da internet http://www.justicafederal.gov.br/,
Conselho da Justiça Federal, licitações e contas públicas, Editais.
Qualquer informação poderá ser obtida pelos telefones (61) 3319-
6537 e 3319-6706 ou pelo fax 3319-6622, no horário das 09:00 às
19:00 horas.

Brasília, 25 de setembro de 2006.
NOMARIA CARVALHO DE ALENCAR

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
<!ID752605-0>PREGÃO No- 27/2006

A Pregoeira do Conselho da Justiça Federal comunica aos
interessados no Pregão 027/2006 - Aquisição de licenças de Softwa-
res, que o Senhor Secretária de Administração, em exercício do Con-
selho da Justiça Federal revogou a presente licitação. Maiores In-
formações pelos telefones (061) 3319.6623/3319.6537.

Brasília-DF, 25 de outubro de 2006.
NOMÁRIA CARVALHO DE ALENCAR

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID754187-0> PREGÃO Nº 115/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de materiais bibliográficos
nacionais para o exercício de 2007 Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 26/10/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2006 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/11/2006
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de
R$0,15 por página

(SIDEC - 25/10/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID754188-0> PREGÃO Nº 126/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de lacre-cadeado Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/10/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2006 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/11/2006 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAFS, quadra 8, lote 1, bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de
R$0,15 por página

(SIDEC - 25/10/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID754189-0> PREGÃO Nº 129/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de garçom, chefe
de cozinha, copeira(o), encarregado geral e auxiliar de copa Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 26/10/2006 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
26/10/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 17/11/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar,
sala 316, ao custo de R$0,15 por página

(SIDEC - 25/10/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID754190-0> PREGÃO Nº 130/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de sistemas de
arquivamento deslizante Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/10/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2006 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/11/2006 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de
R$0,15 por página

(SIDEC - 25/10/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID754191-0> PREGÃO Nº 135/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de seguro para os veículos
do TST Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 26/10/2006 de 09h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1
Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 26/10/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 10/11/2006 às 16h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser adqurido junto ao
Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco
A, 3º andar, sala 316, ao custo de R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/10/2006) 080001-00001-2006NE000037




